

KURIA METROPOLITALNA
SZCZECIŃSKO-KAMIENSKA
WYDZIAŁ DUSZPASTERSKI
ul. Papieża Pawła VI nr 4
71-459 Szczecin
tel. 091/45-42-292, fax 45-36-908

Szczecin, dnia 21 maja 2013 r.



Szanowne Panie i Panowie Burmistrzowie oraz Wójtowie

Rok Wiary, ogłoszony przez Benedykta XVI, stanowi wyjątkową okazję do indywidualnego i wspólnotowego dziękczynienia za wiarę, a także poszukiwania sposobów, aby ją pogłębiać i rozwijać. Wiara jest rzeczywistością, która często inspiruje i umacnia wszystkich służących życiu społecznemu. Należą do nich również Sołtysi, którzy animują społeczności wiejskie. Jako liderzy wybrani przez sąsiadów, aby dbać o dobro wioski, reprezentować i integrować jej mieszkańców, troszczą się o lokalną społeczność. Pomocą w realizacji ich zadań jest IV Archidiecezjalna Pielgrzymka Sołtysów, której celem jest modlitwa oraz wymiana doświadczeń, ukazująca nowe aspekty działalności Sołtysów na obszarach wiejskich.

Mając w pamięci nasze ubiegłoroczne, liczne spotkanie sołtysów, **serdecznie prosimy o pomoc w transporcie i organizowaniu udziału sołtysów w kolejnej IV Archidiecezjalnej Pielgrzymce Sołtysów do historycznego kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kołbaczu.** Tegoroczna Archidiecezjalna Pielgrzymka Sołtysów odbędzie się 7 czerwca br., i będzie połączona z kolejnym **spotkaniem edukacyjno-integracyjnym sołtysów.** Podczas tego spotkania nastąpi **ogłoszenie laureatów I Konkursu „Sołtys Roku”,** zorganizowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, który objął to spotkanie Patronatem Honorowym. W załączeniu przekazuję program Pielgrzymki i gorąco proszę o przekazanie niniejszego zaproszenia wszystkim P.T. Paniom i Panom Sołtysom oraz pomoc w organizowaniu dla nich transportu, aby wraz z Duszpasterzami mogli wziąć udział w naszym spotkaniu.

Podczas pielgrzymki – przeżywanej w Roku Wiary – będziemy modlić się w intencji Sołtysów, zawierając Ich i środowiska wiejskie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Ufam, że nasza wspólna modlitwa będzie czasem przybliżenia do Boga i umocnienia w realizacji zadań rodzinnych, zawodowych i społecznych oraz wpłynie korzystnie na pogłębienie wzajemnych relacji i współpracy.

Z darem modlitwy

WIKARIUSZ BISKUPI

ks. Piotr Skiba

Ks. kan. dr Piotr Skiba

**IV Pielgrzymka Sołtysów
z Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej
Kołbacz, 7 czerwca 2013 r.**

Program

Cz. I – Msza Święta w intencji sołtysów, środowisk wiejskich i osób pracujących na rzecz rolnictwa na Pomorzu Zachodnim

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kołbaczu

Godz. 10.00 – Wprowadzenie do liturgii – ks. kan. dr Piotr Skiba „Rozwój wiary zadaniem każdego chrześcijanina”

Godz. 10.15 – Msza Święta w intencji sołtysów i środowisk wiejskich pod przewodnictwem Ks. Biskupa Mariana Błażeja Kruszyłowicza
– Po Mszy Świętej akt zawierzenia sołtysów i sołectw Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i przemarsz do sali widowiskowo-sportowej

**Cz. II – Spotkanie edukacyjno-integracyjne
dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego**

Sala widowiskowo-sportowa w Kołbaczu

Godz. 12.00 – Zawiązanie wspólnoty przy ciastku, kawie i herbacie oraz występ zespołu muzycznego „Rupaki” ze Stargardzkiego Domu Kultury

Godz. 12.45 – Wprowadzenie do konferencji:
– Olgierd Geblewicz – Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
– Marek Woś – Wójt Gminy Stare Czarnowo

Godz. 13.00 – Podsumowanie konkursu „Sołtys Roku” organizowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza i wręczenie nagród

Godz. 13.15 – Konferencje:
– „Stan realizacji PROW na lata 2007-2013” – dr Arkadiusz Żych – dyrektor PROW w Urzędzie Marszałkowskim
– Dyskusja i pytania
– „Założenia do nowego PROW na lata 2014-2020” – dr Jarosław Rzepa – Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego
– Dyskusja i czas dzielenia się doświadczeniami w pracy sołtysa

Godz. 15.00 – Poczęstunek i degustacja potraw regionalnych oraz występy zespołów folklorystycznych